
T
JP

A
M

E
M

20
23

02
36

3A

Assinado com senha por VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR, ANA LUCIA SILVA DE SOUZA e LUCIANO
SANTA BRIGIDA DAS NEVES.
Use 3507560.24086518-4738 - para a consulta à autenticidade em
https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3507560.24086518-4738
Documento gerado por ANA LUCIA SILVA DE SOUZA *Data e hora: 12/05/2023 09:16



T
JP

A
M

E
M

20
23

02
36

3A

Assinado com senha por VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR, ANA LUCIA SILVA DE SOUZA e LUCIANO
SANTA BRIGIDA DAS NEVES.
Use 3507560.24086518-4738 - para a consulta à autenticidade em
https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3507560.24086518-4738
Documento gerado por ANA LUCIA SILVA DE SOUZA *Data e hora: 12/05/2023 09:16



T
JP

A
M

E
M

20
23

02
36

3A

Assinado com senha por VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR, ANA LUCIA SILVA DE SOUZA e LUCIANO
SANTA BRIGIDA DAS NEVES.
Use 3507560.24086518-4738 - para a consulta à autenticidade em
https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3507560.24086518-4738
Documento gerado por ANA LUCIA SILVA DE SOUZA *Data e hora: 12/05/2023 09:16



T
JP

A
M

E
M

20
23

02
36

3A

Assinado com senha por VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR, ANA LUCIA SILVA DE SOUZA e LUCIANO
SANTA BRIGIDA DAS NEVES.
Use 3507560.24086518-4738 - para a consulta à autenticidade em
https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3507560.24086518-4738
Documento gerado por ANA LUCIA SILVA DE SOUZA *Data e hora: 12/05/2023 09:16



100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.396 Sexta-feira, 12 DE MAIO DE 2023

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato do Contrato nº 030/2023/TJPA//Partes: TJPA e a Associação das Mulheres Munduruku Wakoborum//CNPJ/MF nº 30.024.387/0001-87, com 
sede na Aldeia Nova Trairão, s/n, zona rural de Jacareacanga, Jacareacanga/PA, CEP: 68.195-000, Fone: (93) 9180-1386. E-mail: wakoborun@gmail.
com //Objeto do contrato: doação de bens móveis inservíveis //Processo: PA-PRO-2023/01743 //Fundamentação Legal: Art.17, II, “a” da Lei 8.666/93 //
Foro: Belém //Valor (depreciado) dos bens: R$ 1.041,40 (mil e quarenta e um reais e quarenta centavos) //Data da assinatura do contrato: 08/05/2023 
//Responsável pela assinatura: Vicente de Paula Barbosa Marques Junior – Secretário de Administração do TJE/PA.

Protocolo: 936830

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 064/2022/TJPA.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, CNPJ 04.567.897/0001-90.
CONTRATADA: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP, CNPJ 15.741.481/0001-63.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoramento, reserva, emissão, remarcação e cancela-
mento de passagens aéreas, nacionais e internacionais, emissão de seguro de assistência em viagem internacional, de assentos especiais e outras ativi-
dades correlatas indissociáveis do serviço prestado, por meio do atendimento remoto, para o Tribunal de Justiça do Estado do Pará.
ORIGEM: Pregão Eletrônico n° 050/TJPA/2022.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, acréscimo e inclusão de cláusula de rescisão antecipada.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 07/08/2023  TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 06/08/2024
PERCENTUAL ACRESCIDO: 25 % (vinte e cinco por cento) sobre o valor global do contrato. 
VALOR ACRESCIDO: R$ 312.433,24 (trezentos e doze mil, quatrocentos e trinta e três reais e vinte e quatro centavos). 
NOVO VALOR GLOBAL: R$ 1.562.166,20 (Um milhão, quinhentos e sessenta e dois mil, cento e sessenta e seis reais e vinte centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
• Funcionais Programáticas: 02.122.1421.8659 (operacionalização das ações administrativas do Poder Judiciário – 1º Grau); 02.122.1421.8669 (opera-
cionalização das ações administrativas do Poder Judiciário – 2º Grau); 02.122.1421.8670 (operacionalização das ações administrativas do Poder Judiciário 
apoio indireto à atividade judicante);
• Fonte do Recurso: 01 759 0000 18;
• Elemento de Despesa: 33.90.33
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2023.  FORO: Belém/PA.
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Júnior – Secretário de Administração.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário de Planejamento e Finanças do TJPA.

Protocolo: 936688

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/TJPA/2023
ACOLHO o julgamento apresentado pela Pregoeira, referente ao Pregão Eletrônico Nº 013/TJPA/2023, que tem por objeto o Registro de preços para aqui-
sição de caixas de papelão e envelopes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital, e, HOMO-
LOGO a presente licitação. Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 11/05/2023. 
Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 936509
.

DIÁRIA
.

 PORTARIA DATA MAGISTRADO/
SERVIDOR MATRICULA CARGO  ORIGEM  DESTINO FINALIDADE PERIODO QUANT.  VALOR 

1049 30/03/2023
CAROLINA CRIS-
TINA MATOS DE 

CARVALHO
173380 ANALISTA JUDI-

CIARIO TUCUMA/PA OURILANDIA DO 
NORTE/PA

COLHER DEPOIMENTO 
ESPECIAL 03/04/2023 0,5  R$  240,98

1066 03/04/2023
JOAQUIM AU-

GUSTO GOMES DE 
SOUZA MEIRA

151831 ANALISTA JUDI-
CIARIO BELEM/PA DOM ELISEU/PA E IPIXU-

NA DO PARA/PA

REALIZAR LEVANTAMENTO 
DE IPO- INDICE DE PRIORI-

DADE DE OBRAS

11 A 
14/04/2023 3,5  R$  2.027,78

1067 03/04/2023
PAULO MARCELO 

DE ARAUJO HILDE-
BRANDO

48887 ANALISTA JUDI-
CIARIO BELEM/PA DOM ELISEU/PA E IPIXU-

NA DO PARA/PA

REALIZAR LEVANTAMENTO 
DE IPO- INDICE DE PRIORI-

DADE DE OBRAS

11 A 
14/04/2023 3,5  R$  2.027,78

1068 03/04/2023 VALTER MENDES 
FERREIRA JUNIOR 40320

CHEFE DO SERVICO 
DE MANUTENCAO 

PREDIAL
BELEM/PA DOM ELISEU/PA E IPIXU-

NA DO PARA/PA

REALIZAR LEVANTAMENTO 
DE IPO- INDICE DE PRIORI-

DADE DE OBRAS

11 A 
14/04/2023 3,5  R$  2.027,78

1069 03/04/2023
JHONATAS 

ALVES BECKMAN DA 
SILVA

181510 MILITAR BELEM/PA OURILANDIA DO 
NORTE/PA

REALIZAR SEGURANCA DE 
MAGISTRADO

01 A 
15/04/2023 14,5  R$  9.261,22

1070 03/04/2023 LUCIRENE DE AN-
DRADE SANTIAGO 129976 ANALISTA JUDI-

CIARIO RIO MARIA/PA XINGUARA/PA REALIZAR ESTUDO SOCIAL 03/04/2023 0,5  R$  240,98

1072 03/04/2023 EDEVALDO DA LUZ 
AZEVEDO 59919 ANALISTA JUDI-

CIARIO MARABA/PA JACUNDA/PA COLHER DEPOIMENTO 
ESPECIAL 13/04/2023 0,5  R$  240,98

1073 03/04/2023 EYMAR DA SILVA 
MESQUITA 148105 MILITAR BELEM/PA PRIMAVERA/PA REALIZAR SEGURANCA DE 

MAGISTRADO
02 A 

16/04/2023 14,5  R$  9.261,22

T
JP

A
M

E
M

20
23

02
36

3A

Assinado com senha por ANA LUCIA SILVA DE SOUZA.
Use 3507560.24098207-4926 - para a consulta à autenticidade em
https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3507560.24098207-4926
Documento gerado por ANA LUCIA SILVA DE SOUZA *Data e hora: 12/05/2023 09:16


